


 
ประกาศโรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

เรื่อง ให้ใช้แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 
 

*********************************** 
 

  ด้วยโรงเรียนมัธยมนครรังสิต สังกัดเทศบาลนครรังสิต ได้ดำเนินการจัดทำแผนปฏิบัติการ
ประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 เสร็จสิ้นและได้นำเข้าท่ีประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน
ของโรงเรียน เมื่อคราวประชุมครั้งที่ 4 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อคราวประชุมวันศุกร์ที่ 24 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 
2564 เรียบร้อยแล้ว 

 

  อาศัยอำนาจตามอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน 
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 
0893.3/ว 5232 ลงวันที่ 2 กันยายน 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางและทบทวนการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและสถานศึกษาในสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จึงประกาศใช้แผนปฏิบัติการ
ประจำปีงบประมาณ 2565 ตามที่คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานได้พิจารณาให้ความเห็นชอบ เพ่ือเป็น
แนวทางในการพัฒนาโรงเรียนมัธยมนครรังสิต ต่อไป 
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่ 24 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2564 
 
 

   (นายพุทธรัตน์  นัยวิกุล) 
                       ผู้อำนวยการสถานศึกษา โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 



คำนำ 

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเป็นแผนพัฒนาการศึกษาของสถานศึกษาที ่ใช้ปฏิบัติการ
ประจำปีงบประมาณนั้น ๆ โดยมีระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม ถึงวันที่ 30 กันยายน โดยจัดทำขึ้นตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 5232 ลงวันที่ 2 กันยายน 2562 เรื ่อง ซักซ้อม
แนวทางและทบทวนการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและสถานศึกษาในสังกัด
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

โรงเรียนมัธยมนครรังสิต ได้จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2565 โดยคัดเลือกเอา
เฉพาะงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ใช้จ่ายเงินจากแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ.  2561-2565) มารวบรวมไว้โดยได้รับ
ความเห็นชอบจากคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน เรียบร้อยแล้ว และสามารถนำไปเป็นแนวทางในการใช้
จ่ายงบประมาณของโรงเรียนได้ 

โรงเรียนมัธยมนครรังสิต ขอขอบคุณทุกฝ่ายที่ให้ความร่วมมือในการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 ทั้งคณะผู้บริหาร ครู-อาจารย์ บุคลากรทางการศึกษา ผู้ปกครองตลอดจน
ชาวชุมชน โดยรอบ ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในการจัดการศึกษาของโรงเรียน จนกระทั่งงานสำเร็จลุล่วง และหวังเป็น
อย่างยิ่งว่าแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 ฉบับนี้ จะเป็นประโยชน์ในการพัฒนา
การศึกษาของโรงเรียนต่อไป 

 

งานแผนและสารสนเทศ 
                ฝ่ายบริหารงบประมาณ โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

  



สารบัญ 

เรื่อง                    หน้า 

ส่วนที่ 1 คำแถลงประกอบแผนปฏิบัติการ           3 

ส่วนที่ 2 แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565        13 

ส่วนที่ 3 รายละเอียดประกอบแผนปฏิบัติการ        
- ประมาณการรายได้ของสถานศึกษา         19 
- รายละเอียดรายจ่ายของสถานศึกษา         21 
- รายละเอียดรายจ่ายของสถานศึกษารายจ่ายจำแนกตามยุทธศาสตร์การพัฒนา      23 

ส่วนที่ 4 ภาคผนวก 
- คำสั่งโรงเรียนมัธยมนครรังสิตที่ 188/2564 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำปฏิบัติการ 

ประจำปีงบประมาณ 2565 ของโรงเรียนมัธยมนครรังสิต      29 
- ประกาศโรงเรียนมัธยมนครรังสิต เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผล 

แผนพัฒนาการศึกษาไปสู่การปฏิบัติ         30 
- รายงานการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ครั้งที่ 4/2564    32 

 

 



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  1 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

คำแถลงประกอบแผนปฏิบัติการ 
 

 
 

ของ 
 
 

 
 

โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 
เทศบาลนครรังสิต 

อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี 



2  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

  



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  3 

คำแถลงแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 
ประกอบแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
เรียน  ประธาน และกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 
  บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารโรงเรียนมัธยมนครรังสิต จะได้เสนอร่างแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 ต่อคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้คณะผู้บริหารโรงเรียนมัธยม
นครรังสิต จึงขอแถลงให้ท่านประธานและกรรมการสถานศึกษา ทุกท่านได้ทราบถึงสถานการณ์คลัง ตลอดจน
หลักการแนวนโยบายการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้ 

1. สถานการณ์คลัง 
1.1 งบประมาณรายจ่าย 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 สถานศึกษามีสถานะทางการเงิน ดังนี้ 
1.1.1  เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น  จำนวน   9,606,917.76 บาท 
1.1.2  เงินรายได้สะสมทั้งสิ้น  จำนวน   9,606,917.76 บาท 
1.1.3  รายการกันเงินไว้ จำนวน - โครงการ เป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน  - บาท 

2. การบริหารงานงบประมาณในปีท่ีผ่านมา(2563) และปีปัจจุบัน (2565) 
2.1 รายรับจริง  ทั้งสิ้น  จำนวน 11,987,766.63บาท 

2.1.1  รายได้ที่องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่นตั้งงบประมาณให้ 
และเงินท่ีได้รับจากเงินอุดหนุน  จำนวน 11,213,524.00 บาท 
1) เงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งงบประมาณ 

ให้สถานศึกษา จากเงินรายได้ขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่นเอง  จำนวน   8,020,900.00 บาท 

2) เงินอุดหนุนที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น เพ่ือตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา จำนวน   3,192,624.00 บาท 

2.1.2 รายได้ที่จัดหาเอง  จำนวน     774,242.63 บาท 
1) เงินที่มีผู้อุทิศให้แก่สถานศึกษา  จำนวน  - บาท 
2) เงินที่ได้รับการสนับสนุนจากหน่วยงานอื่น จำนวน     742,736.00 บาท 
3) เงินที่ได้จากการเรียกเก็บเป็นค่าบำรุงการศึกษา 

หรือค่าเรียนนอกเหนือจากหลักสูตร  จำนวน  - บาท 
4) เงินที่ได้จากการรับจ้าง การแสดงหรือกิจกรรม 

หรือจากการจำหน่าย  จำนวน       - บาท 
5) เงินที่ได้จากทรัพย์สินของสถานศึกษา จำนวน       - บาท 
6) เงินดอกผลที่เกิดจากเงินรายได้สถานศึกษา จำนวน      31,506.63 บาท 

2.2 รายจ่ายจริงทั้งสิ้น  จำนวน  5,530,710.55 บาท 



4  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพและสร้าง 
มาตรฐานการจัดการเรียนรู้ จำนวน    2,399,315.49 บาท 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ 
 ผู้เรียน จำนวน      461,268.04  บาท 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาอาคารสถานที่ 
 และจัดหาทรัพยากรทางการศึกษา จำนวน    2,259,631.87  บาท 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์ส่งเสริมการบริหารโดยใช้ 
 โรงเรียนเป็นฐานและการมีส่วนร่วมของ 

ผู้เกี่ยวข้องในการพัฒนาการศึกษา จำนวน      410,495.15  บาท 
  



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  5 

2.1  รายได้ 

รายได้ 
รับจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

ก. รายได้ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้ง
งบประมาณให้ และเงินที่ได้รับจากเงิน
อุดหนุน 
1. เงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้ง

งบประมาณให้สถานศึกษา จากเงินรายได้
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเอง 
1.1 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการเข้าค่าย

นักเรียนใหม่และปรับพื้นฐานการ
เรียนรู้ 

1.2 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร
ทั่วไปของสถานศึกษา 

1.3 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมเดินทางไกล อยู่ค่ายพักแรม
และทดสอบวิชาพิเศษลูกเสือฯ 

1.4 สนับสนุนค่าสาธารณูปโภค 
1.5 สนับสนุนค่าอาหารกลางวัน 
1.6 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของสถานศึกษา
ในสังกัดเทศบาลนครรังสิต 

1.7 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
ส่งเสริมและอนุรักษ์มรดกด้านดนตรี
ไทย 

1.8 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
พัฒนาความสามารถด้านกีฬา 

1.9 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
พัฒนาความสามารถด้านดนตรี
สากล 

1.10 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐานให้กับ

 
11,977,680.00 

 
 

7,668,000.00 
 
 
 

165,000.00 
 

4,000,000.00 
 
 

115,500.00 
860,400.00 

1,080,000.00 
 
 

200,000.00 
 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
 

 
13,009,523.00 

 
 

9,801,791.00 
 
 
 

100,000.00 
 

2,000,000.00 
 

 
100,000.00 

1,200,000.00 
1,906,880.00 

 
 

200,000.00 
 
 

100,000.00 
 

2,300,000.00 
 
 

500,000.00 
 
 
 
 

 



6  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

รายได้ 
รับจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

สถานศึกษาท่ีตั้งใหม่หรือ
สถานศึกษาท่ีมีนักเรียนเพ่ิมข้ึน 

1.11 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการจัด
การศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานใน
การพัฒนาท้องถิ่น 

1.12 ค่าปัจจัยพื้นฐานนักเรียนยากจน 

- 
 
 
- 
- 

195,950.00 
 
 

1,000,000.00 
198,961.00 

2. เงินอุดหนุนที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น เพ่ือตั้งงบประมาณให้
สถานศึกษา 
2.1 เงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาตาม

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
2.1.1 ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) 
2.1.2 ค่ารายหัวส่วนเพิ่ม (Top Up) 
2.1.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
2.1.4 ค่าหนังสือเรียน 
2.1.5 ค่าอุปกรณ์การเรียน 
2.1.6 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

2.2 งบเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา 
เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพ
การจัดการศึกษาท้องถิ่น  
(ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน) 

 
 

2,198,780.00 
 
 
 

1,911,780.00 
963,000.00 
210,000.00 
124,500.00 
256,680.00 
115,800.00 
241,800.00 

 
 
 

287,000.00 

 
 

3,207,732.00 
 
 
 

3,142,423.00 
1,544,420.00 
263,500.00 
233,728.00 
526,005.00 
187,230.00 
387,540.00 

 
 
 

65,309.00 

 

ข. รายได้ที่จัดหาเอง 
1. เงินที่มีผู้อุทิศให้แก่สถานศึกษา 
2. เงินที่ได้รับการสนับสนุนจากหน่วยงานอื่น 

2.1 เงนิกองทุนหลักประกันสุขภาพ
เทศบาลนครรังสิต 

3. เงินที่ได้จากการเรียกเก็บเป็นค่าบำรุง
การศึกษา 

4. เงินที่ได้จาการรับจ้าง การแสดงหรือ
กิจกรรม หรือการจำหน่ายสิ่งของ 

 200,000.00 
 
 
 
- 
 
- 
 

50,000.00 

 



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  7 

รายได้ 
รับจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

5. เงินทีได้จากทรัพย์สินของสถานศึกษา 
- ค่าใช้สถานที่เช่าโรงอาหารร้านค้า 

6. เงินดอกผลที่เกิดจากรายได้สถานศึกษา 

 
100,000.00 
50,000.00 

รวมรายได้ทั้งสิ้น 13,047,366.00 16,417,255.00  
 

2.2  รายได้สะสมสถานศึกษา 

รายได้ 
รับจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. รายได้สะสมของสถานศึกษา ที่ขอใชใ้น
แผนปฏิบัติการประจำปี 

 
5,797,920.41 

 
8,280,000.00 

 

รวมรายได้ทั้งสิ้น 5,797,920.41 8,280,000.00  
 
  



8  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

 

2.3 รายจ่ายตามยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ 

ยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพและสร้าง
มาตรฐานการจัดการเรียนรู้ 
1.1 กลยุทธ์พัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้ที่

หลากหลาย 
1.2 กลยุทธ์ส่งเสริมความเป็นเลิศของนักเรียน 
1.3 กลยุทธ์ส่งเสริมการจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
1.4 กลยุทธ์พัฒนาความสามารถทักษะการจัดการ

เรียนรู้ และจริยธรรมครู 
1.5 กลยุทธ์จัดหาและพัฒนาสื่อและเทคโนโลยีใน

การจัดการเรียนรู้ 
2. ยุทธศาสตร์ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 

2.1 กลยุทธ์ส่งเสริมความเป็นเลิศด้านภาษา 
2.2 กลยุทธ์ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม 
2.3 กลยุทธ์ส่งเสริมความสามารถด้านดนตรี กีฬา 

และนันทนาการ 
2.4 กลยุทธ์ส่งเสริมการเรียนรู้จากประสบการณ์

ตรงและทักษะด้านวิชาชีพ 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาอาคารสถานที่และจัดหา

ทรัพยากรทางการศึกษา 
3.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนาอาคารสถานที่และ

ภูมิทัศน์ 
3.2 กลยุทธ์ส่งเสริมการจัดหาและระดมทรัพยากร

เพ่ือสนับสนุนการจัดการเรียนรู้ 
4. ยุทธศาสตร์ส่งเสริมและพัฒนาการบริหารโดยใช้

โรงเรียนเป็นฐาน 
4.1 กลยุทธ์ส่งเสริมการจัดการศึกษาโดยใช้

โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถิ่น 
4.2 กลยุทธ์ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของผู้เกี่ยวข้อง

ในการจัดการศึกษา 

 
2,399,315.49 

 
46,387.80 

1,261,800.08 
241,764.61 

 
421,662.08 

 
427,700.92 
461,268.04 

4,752.00 
- 
 

431,472.29 
 

25,043.75 
 

2,259,631.87 
 

692,531.66 
 

1,567,100.21 
 

410,495.15 
 
- 
 

277,634.74 
 

 
4,338,495.00 

 
120,000.00 
635,000.00 

1,147,490.00 
 

1,610,000.00 
 

826,005.00 
3,125,000.00 
995,000.00 
270,000.00 

 
1,770,000.00 

 
90,000.00 

 
11,752,108.00 

 
6,280,000.00 

 
5,442,108.00 

 
1,973,920.00 

 
1,530,000.00 

 
230,000.00 

 

 



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  9 

ยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

4.3 กลยุทธ์พัฒนาระบบการบริหารจัดการ
คุณภาพในโรงเรียน 

132,860.41 213,920.00 

รวมรายจ่ายทั้งสิ้น 5,530,710.55 21,189,523.00  
 
  



10  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

  



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  11 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

แผนปฏิบัติการ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 
 
 

ของ 
 

โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 
เทศบาลนครรังสิต 

อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี 



12  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

  



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  13 

บันทึกหลกัการและเหตุผล 
ประกอบแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของโรงเรียนมัธยมนครรังสิต 
เทศบาลนครรังสิต 

อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี 
....................................................................................................................... 

 

หลักการ 
รายจ่ายท้ังสิ้น       ยอดรวม 21,189,523.00 บาท 
แยกรายละเอียดตามยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ ดังนี้ 
 

1. ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพและสร้างมาตรฐานการจัดการเรียนรู้ 
1.1. กลยุทธ์พัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้ที่หลากหลาย ยอดรวม 120,000.00 บาท 
1.2. กลยุทธ์ส่งเสริมความเป็นเลิศด้านวิชาการ ยอดรวม 635,000.00 บาท 
1.3. กลยุทธ์ส่งเสริมการจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ยอดรวม 1,147,490.00 บาท 
1.4. กลยุทธ์พัฒนาความสามารถ ทักษะการจัดการเรียนรู้และ

คุณธรรมจริยธรรมครู 
 
ยอดรวม 

 
1,610,000.00 

 
บาท 

1.5. กลยุทธ์จัดหาและพัฒนาสื่อและเทคโนโลยีในการจัด 
การเรียนรู้      

 
ยอดรวม 

 
826,005.00 

 
บาท 

 

2. ยุทธศาสตร์ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
2.1. กลยุทธ์ส่งเสริมความเป็นเลิศด้านภาษา ยอดรวม 995,000.00 บาท 
2.2. กลยุทธ์ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ยอดรวม 270,000.00 บาท 
2.3. กลยุทธ์ส่งเสริมความสามารถด้านดนตรี กีฬา และ

นันทนาการ 
 
ยอดรวม 

 
1,770,000.00 

 
บาท 

2.4. กลยุทธ์ส่งเสริมการเรียนรู้จากประสบการณ์ตรงและ
ทักษะด้านวิชาชีพ 

 
ยอดรวม 

 
90,000.00 

 
บาท 

 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาอาคารสถานที่และจัดหาทรัพยากรทางการศึกษา 
3.1. กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนาอาคารสถานที่และภูมิทัศน์ ยอดรวม 6,280,000.00 บาท 
3.2. กลยุทธ์ส่งเสริมการจัดหาและระดมทรัพยากรเพ่ือสนับสนุน

การจัดการเรียนรู้ 
 
ยอดรวม 

 
5,442,108.00 

 
บาท 

 

4. ยุทธศาสตร์ส่งเสริมและพัฒนาการบริหารโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน 
4.1. กลยุทธ์ส่งเสริมการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานใน

การพัฒนาท้องถิ่น 
 
ยอดรวม 

 
1,530,000.00 

 
บาท 



14  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

4.2. กลยุทธ์ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของผู้เกี่ยวข้องในการจัด
การศึกษา 

 
ยอดรวม 

 
230,000.00 

 
บาท 

4.3. กลยุทธ์พัฒนาระบบการบริหารจัดการคุณภาพในโรงเรียน ยอดรวม 213,920.00 บาท 
 

เหตุผล 
 เพ่ือให้การดำเนินการตามนโยบายของเทศบาลนครรังสิต คณะกรรมการสถานศึกษา และคณะผู้บริหาร
สถานศึกษา ที่ได้วางแผนไว้ตามแผนพัฒนาการศึกษาของสถานศึกษา ตลอดปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จึงเสนอ
ร่างแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ือให้คณะกรรมการสถานศึกษาพิจารณาให้ความเห็นชอบ
ต่อไป   



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  15 

แผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ของโรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

เทศบาลนครรังสิต 
....................................................................................................................... 

 

 โดยที่เป็นการสมควรจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 อาศัยอำนาจตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
ข้อ 11 จึงจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
สถานศึกษาโรงเรียนมัธยมนครรังสิต ดังนี้ 
 ข้อ 1  แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณนี้ เรียกว่า แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ข้อ 2  แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณนี้ ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป  
  ข้อ 3  รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 21,189,523.00 บาท โดยแยก
รายละเอียดตามยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ได้ดังนี ้
 

1. ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพและสร้างมาตรฐานการจัดการเรียนรู้ 
1.1 กลยุทธ์พัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้ที่หลากหลาย ยอดรวม 120,000.00 บาท 
1.2 กลยุทธ์ส่งเสริมความเป็นเลิศด้านวิชาการ ยอดรวม 635,000.00 บาท 
1.3 กลยุทธ์ส่งเสริมการจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ยอดรวม 1,147,490.00 บาท 
1.4 กลยุทธ์พัฒนาความสามารถ ทักษะการจัดการเรียนรู้และ

คุณธรรมจริยธรรมครู 
 
ยอดรวม 

 
1,610,000.00 

 
บาท 

1.5 กลยุทธ์จัดหาและพัฒนาสื่อและเทคโนโลยีในการจัดการ
เรียนรู้ 

 
ยอดรวม 

 
826,005.00 

 
บาท 

 

2. ยุทธศาสตร์ส่งเสริมและพัฒนาสื่อคุณภาพผู้เรียน 
2.1 กลยุทธ์ส่งเสริมความเป็นเลิศด้านภาษา ยอดรวม 995,000.00 บาท 
2.2 กลยุทธ์ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ยอดรวม 270,000.00 บาท 
2.3 กลยุทธ์ส่งเสริมความสามารถด้านดนตรี กีฬา และ

นันทนาการ 
 
ยอดรวม 

 
1,770,000.00 

 
บาท 

2.4 กลยุทธ์ส่งเสริมการเรียนรู้จากประสบการณ์ตรงและ
ทักษะด้านวิชาชีพ 

 
ยอดรวม 

 
90,000.00 

 
บาท 

 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาอาคารสถานที่และจัดหาทรัพยากรทางการศึกษา 
3.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนาอาคารสถานที่และภูมิทัศน์ ยอดรวม 6,280,000.00 บาท 

3.2 กลยุทธ์ส่งเสริมการจัดหาและระดมทรัพยากรเพ่ือ
สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ 

 
ยอดรวม 

 
5,442,108.00 

 
บาท 

 
  



16  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

 

4. ยุทธศาสตร์ส่งเสริมการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถิ่น 
4.1 กลยุทธ์ส่งเสริมการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานใน

การพัฒนาท้องถิ่น 
 
ยอดรวม 

 
1,530,000.00 

 
บาท 

4.2 กลยุทธ์ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของผู้เกี่ยวข้องในการจัด
การศึกษา 

 
ยอดรวม 

 
230,000.00 

 
บาท 

4.3 กลยุทธ์พัฒนาระบบการบริหารจัดการคุณภาพในโรงเรียน ยอดรวม 213,920.00 บาท 
 

ข้อ 4  การเบิกจ่ายเงินรายได้สถานศึกษาที่ได้รับความเห็นชอบให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
 

  
                (นายพุทธรัตน์  นัยวิกุล) 
                       หัวหน้าสถานศึกษา โรงเรียนมัธยมนครรังสิต  



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
รายละเอียดประกอบแผนปฏิบัติการ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

ของ 
 

โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 
เทศบาลนครรังสิต 

อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี 
 

o ประมาณการรายได้ 
o รายจ่ายตามกลยุทธิ์ 

o รายละเอียดการจ่ายตามกลยุทธิ์  



18  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

  



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  19 

ประมาณการรายได้ของสถานศึกษา 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของโรงเรียนมัธยมนครรังสิต 
เทศบาลนครรังสิต อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทมุธาน ี

ประมาณการรายได้ รวมทั้งสิ้น 21,389,523.00 บาท 
1. รายได้ 

ก. รายได้ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งงบประมาณให้ และเงินที่ได้จากเงินอุดหนุน 
1. เงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา จากเงินรายได้ขององค์กรปกครอง  

ส่วนท้องถิ่นเอง จำนวน 9,102,000.00 บาท ประกอบด้วย 
1.1 เงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการเข้าค่ายนักเรียนใหม่และปรับพื้นฐานการเรียนรู้ จำนวน 100,000  

บาท คำชี้แจง ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากเทศบาลจัดสรรงบประมาณมาเท่าที่ได้รับจัดสรร 
1.2 เงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารทั่วไปของสถานศึกษา จำนวน 2,000,000  บาท ประมาณ

การไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากเทศบาลจัดสรรงบประมาณมาเท่าที่ได้รับจัดสรร 
1.3 เงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม เดินทางไกล อยู่ค่ายพักแรม และทดสอบวิชาพิเศษ

ลูกเสือ-เนตรนารี จำนวน 100,000 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากเทศบาลจัดสรรงบประมาณ
มาเท่าที่ได้รับจัดสรร 

1.4 เงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภค  (ค่าประปา, ค่าไฟฟ้า, ค่าโทรศัพท์, ค่าบริการสื่อสารและ
โทรคมนาคม) จำนวน 1,200,000 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากมีภารกิจที่มอบหมายเพิ่มขึ้น 

1.5 โครงการสนับสนุนค่าอาหารกลางวันให้กับนักเรียน โรงเรียนมัธยม นครรังสิต จำนวน 1,906,800
บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากมีจำนวนนักเรียนเพิ่มขึ้น 

1.6 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของสถานศึกษา สังกัดเทศบาลนครรังสิต 
(โรงเรียน/ศพด.) สนับสนุนให้โรงเรียนมัธยมนครรังสิต จำนวน 200,000  บาท ประมาณการไว้เท่าปีที่ผ่านมา 

1.7 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและอนุรักษ์มรดกด้านดนตรีไทย จำนวน 100,000 บาท 
ประมาณการไว้สูงกว่าเนื่องจาก ปีที่ผ่านมาไม่ได้รับจัดสรร 

1.8 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการพัฒนาความสามารถด้านกีฬา  จำนวน 2,300,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าเนื่องจาก ปีที่ผ่านมาไม่ได้รับจัดสรร 

1.9 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการพัฒนาความสามารถด้านดนตรีสากล  จำนวน 500,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าเนื่องจาก ปีที่ผ่านมาไม่ได้รับจัดสรร 

1.10 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐานให้กับ
สถานศึกษาท่ีตั้งใหม่หรือสถานศึกษาท่ีมีนักเรียนเพ่ิมข้ึน  จำนวน 195,950 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าเนื่องจาก 
ปีที่ผ่านมาไม่ได้รับจัดสรร 

1.11 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 
1,000,000 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจาก มีจำนวนนักเรียนที่เพิ่มขึ้น 



20  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

1.12  ค่าปัจจัยพื้นฐานนักเรียนยากจน จำนวน 198,961 บาทประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา
เนื่องจาก มีจำนวนนักเรียนที่เพิ่มขึ้น 

2. เงินอุดหนุนที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา  จำนวน  
3,207,732  บาท คำชี้แจง ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา จำแนกเป็น 

2.1 โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปีบประมาณ 
2565 จำนวนเงิน  3,142,423 บาท ประกอบด้วย 

2.1.1 ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัวนักเรียน)  จำนวน  1,544,420 บาท คำชี้แจง  ประมาณ
การไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากจำนวนนักเรียนที่คาดว่าจะรับเพ่ิมข้ึน 

2.1.2 ค่ารายหัวส่วนเพิ่ม (Top up) จำนวน 263,500  บาท คำชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่
ผ่านมา เนื่องจากมีจำนวนนักเรียนที่คาดว่าจะรับเพ่ิมข้ึน 

2.1.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน  จำนวน 233,728 บาท  คำชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา, 
เนื่องจากมีจำนวนนักเรียนที่คาดว่าจะรับเพ่ิมข้ึน 

2.1.4 ค่าหนังสือเรียน  จำนวน 526,005 บาท  คำชี ้แจง ประมาณการไว้สูงกว่าปีที ่ผ่านมา 
เนื่องจากมีจำนวนนักเรียนที่คาดว่าจะรับเพ่ิมข้ึน 

2.1.5 ค่าอุปกรณ์การเรียน  จำนวน 187,2230 บาท คำชี้แจง ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา 
เนื่องจากมีจำนวนนักเรียนที่คาดว่าจะรับเพ่ิมข้ึน 

2.1.6 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 251,550 บาท คำชี้แจง ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา 
เนื่องจากมีจำนวนนักเรียนที่คาดว่าจะรับลดลงองจากมีจำนวนนักเรียนเพ่ิมข้ึน 

2.2 เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น (ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียน
ยากจน) จำนวน 65,309 บาท ให้ประมาณการไว้ตามอัตราการคำนวณในหนังสือซักซ้อมงบประมาณรายจ่าย 
ข. รายได้ที่จัดหาเอง 

1. เงินที่ได้จากการแสดงหรือกิจกรรมต่าง ๆ จำนวน 50,000 บาท คำชี้แจง ให้ประมาณการไว้เท่ากับปีที่
ผ่านมา 

2. เงินดอกผลที่เกิดจากเงินรายได้สถานศึกษา จำนวน 50,000 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  
คำชี้แจง เนื่องจากควาดว่าจะมีเงินในบัญชีเงินรายได้สถานศึกษามากกว่าปีที่ผ่านมา 
2. รายได้สะสม ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2564 จำนวน 10,454,228.18 บาท 

******************************  



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  21 

รายละเอียดรายจ่ายของสถานศึกษา 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของโรงเรียนมัธยมนครรังสิต 
สังกัดเทศบาลนครรังสิต อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทมุธานี 

************************* 
 

รายจ่ายตามยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา 

 

1. ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพและสร้างมาตรฐานการจัดการเรียนรู้ 
1.3 กลยุทธ์ส่งเสริมการจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
วัตถุประสงค์ 

1. เพ่ือให้ผู้เรียนได้รับประสบการณ์ตรงจากการไดเ้รียนรู้นอกห้องเรียน 
2. เพ่ือสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนในช่วงการแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรน่า COVID-19 

งานที่ทำ   
1. จัดกิจกรรมการศึกษาเรียนรู้ภายนอกห้องเรียน(ทัศนศึกษา) 
2. จัดซื้อวัสดุการเรียนการสอนออนไลน์เพ่ือสนับสนุนการสอนในช่วงแพร่ระบาดของโรคไวรัส

โคโรน่า Covid-19 
3. จัดซื้อวัสดุ-ครุภัณฑ์ สนับสนุนการสอนออนไลน์เพ่ือสนับสนุนการสอนในช่วงแพร่ระบาด

ของโรคไวรัสโคโรน่า Covid-19 

หน่วยงานที่รับผิดชอบ  
1. ฝ่ายบริหารวิชาการ 

 

โครงการ/ กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน กิจกรรมทัศนศึกษา - 115,950  งานแนะแนวและ
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  

2. "โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน กิจกรรมการ
จัดการเรียนการสอนทางไกลในช่วงสถานการณ์ 

- 100,000  งานธุรการ 
ฝ่ายบรหิารวิชาการ 

รวม  215,950  
  



22  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

รายละเอียดรายจ่ายของสถานศึกษา 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของโรงเรียนมัธยมนครรังสิต 
สังกัดเทศบาลนครรังสิต อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทมุธานี 

************************* 
 

รายจ่ายตามยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา 

 

1. ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพและสร้างมาตรฐานการจัดการเรียนรู้ 
1.4 กลยุทธ์พัฒนาความสามารถทักษะการจัดการเรียนรู้ และคุณธรรมจริยธรรมครู 

วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือส่งเสริมครูและบุคลากรให้ได้รับการเพิ่มพูนความรู้และประสบการณ์ 
2. เพื่อจ้างเหมาบุคลากรสายงานการสอน และสายงานสนับสนุนสถานศึกษาเพื่อสนับสนุน

การดำเนินงานจัดการศึกษาให้มีประสิทธิภาพเกิดประสิทธิผล 
งานที่ทำ 

1. จ้างเหมาบริการงานบริการรักษาความสะอาด 
2. จ้างเหมาบริการงานสอน 

หน่วยงานที่รับผิดชอบ  
1. ฝ่ายบริหารบุคคล 
 

โครงการ/ กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการจ้างเหมาบริการงานรักษาความ
สะอาดระยะที่ 2 

-  240,000  งานอัตรากำลังและ 
สรรหาบุคลากร 

2. โครงการจ้างเหมาบริการงานการสอนระยะที่2 -  450,000  งานอัตรากำลังและ 
สรรหาบุคลากร 

รวม - 690,000  

  



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  23 

รายละเอียดรายจ่ายของสถานศึกษา 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของโรงเรียนมัธยมนครรังสิต 
สังกัดเทศบาลนครรังสิต อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทมุธานี 

************************* 
 

รายจ่ายตามยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา 

 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาอาคารสถานที่และจัดหาทรัพยากรทางการศึกษา 
3.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนาอาคารสถานที่และภูมิทัศน์ 

วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือพัฒนาปรับปรุงประสิทธิภาพการรักษาความสะอาดอาคารสถานที่และสิ่งแวดล้อม 

งานที่ทำ 
1. พัฒนาปรับปรุงประสิทธิภาพการรักษาความสะอาดอาคารสถานที่และสิ่งแวดล้อม 

หน่วยงานที่รับผิดชอบ  
1. ฝ่ายบริหารทั่วไป 
2. ฝ่ายบริหารงบประมาณ 

 
 

โครงการ/ กิจกรรม 
จ่ายจริง 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2565 

หมายเหตุ 

1. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ สวนหย่อม และพ้ืนที่สีเขียว
เพ่ือสนับสนุนการการเรียนรู้ 

-  80,000   งานอาคาร
สถานท่ี 

และสิ่งแวดล้อม 

รวม - 80,000  
  



24  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

รายละเอียดรายจ่ายของสถานศึกษา 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของโรงเรียนมัธยมนครรังสิต 
เทศบาลนครรังสิต อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทมุธาน ี

รายจ่ายจำแนกตามยุทธศาสตร์การพัฒนา 
************************* 

 
รายจ่ายท้ังสิ้น ตั้งไว้รวม   20,889,523 บาท แยกเป็น 
1. ยุทธศาสตร์การยกระดับคุณภาพและสร้างมาตรฐาน 
 การจัดการเรียนรู ้ ตั้งไว้รวม    4,338,495 บาท แยกเป็น 
 1.3  กลยุทธ์ส่งเสริมการจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  ตั้งไว้รวม  1,147,490 บาท แยกเป็น 

 1.3.12 โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
  กิจกรรมทัศนศึกษา  ตั้งไว้  115,950 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ กิจกรรมศึกษาทัศนศึกษา ประกอบด้วย ค่าสัมมนา
คุณวิทยากร ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าจ้างเหมาพาหนะ
เดินทาง ค่าธรรมเนียมผ่านเข้าอุทยาน ค่าเยี่ยมชมสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการ  
 ตั้งจ่ายจากโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
 1. เงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน ค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน จำนวน 80,000 บาท 
 2. สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับ อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐานให้กับ
สถานศึกษาตั้งใหม่หรือสถานศึกษาท่ีมีมีนักเรียนเพ่ิมขึ้น จำนวน 35,950 บาท 
 ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 1.3 
 1.3.13 โครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
  กิจกรรมการจัดการเรียนการสอนทางไกลในช่วงสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ 
  ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  ตั้งไว้  100,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ ประกอบด้วย ค่าสื่อการเรียนการสอน ค่าวัสดุ 
อุปกรณ์  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการดังกล่าวข้างต้น ฯลฯ 
 ตั้งจ่ายจากโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเงินอุดหนุนสำหรับการจัด
การศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน จำนวน 100,000 
บาท 
 ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 1.3 
 

 1.4  กลยุทธ์พัฒนาความสามารถทักษะการจัดการเรียนรู้ 
 และคุณธรรมจริยธรรมครู ตั้งไว้รวม 1,610,000 บาท แยกเป็น 



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  25 

 1.4.16 โครงการจ้างเหมาบริการงานรักษาความสะอาด ตั้งไว้  240,000 บาท 
 เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการงานรักษาความสะอาด และค่าใช้จ่ายอื ่น ๆที่
เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการดังกล่าวข้างต้น ฯลฯ 
 ตั้งจ่ายจากโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร
ทั่วไปของสถานศึกษา จำนวน 240,000 บาท 
 ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 1.4 
 1.4.17 โครงการจ้างเหมาบริการงานสอน ตั้งไว้  450,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการงานสอน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เกี่ยวข้องกับการ
ดำเนินโครงการดังกล่าวข้างต้น ฯลฯ 
 ตั้งจ่ายเงินรายได้สะสมของสถานศึกษา จำนวน 450,000 บาท 
 ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 กลยุทธ์ที่ 1.4 
 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาอาคารสถานที่และจัดหาทรัพยากร 
 ทางการศึกษา ตั้งไว้รวม  11,722,108 บาท แยกเป็น 
 3.1  กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนาอาคารสถานที่และภูมิทัศน์  ตั้งไว้รวม  6,280,000 บาท แยกเป็น 
 3.1.4 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ สวนหย่อม  
 และพื้นที่สีเขียวเพื่อสนับสนุนการการเรียนรู้  ตั้งไว้     80,000  บาท 
 เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการ ประกอบด้วย ค่าวัสดุ  ค่าพันธุ ์ไม้ ค่าดินปลูกต้นไม้  
ค่าตกแต่งพื้นที่สีเขียวภายในและภายนอกอาคาร ค่าจ้างเหมาบริการจัดสวนหย่อม ค่าจัดทำป้ายชื่อพรรณไม้  
ค่าครุภัณฑ์ โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 1. เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 13,500 บาท 
  - เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 
  - เครื่องยนต์มีขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 
  - ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซ ี
  - พร้อมใบมีด 
 และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ 
 ตั้งจ่ายจาก โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารทั่วไปของสถานศึกษา สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา สนับสนุนในการบริหารทั่วไปของสถานศึกษา จำนวน 80,000 บาท 
 ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 กลยุทธ์ที่ 3.1 



26  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

  



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
ประกอบแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 
 
 

ของ 

โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 
เทศบาลนครรังสิต 

อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี  



28  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

  



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  29 

 

คำสั่งโรงเรียนมัธยมนครรังสิต 
ที่ 188/2564 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี งบประมาณ 2565 
 ของโรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

……………………………………………………………………………………….. 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1316 ลงวันที่ 4 
มีนาคม 2559 เรื่อง แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดทำแผนพัฒนาการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

 

เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ จึงแต่งตั้งบุคลากรเพื่อเป็นคณะกรรมการดำเนินงาน
จัดทำ แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังนี้ 

๑.  นายพุทธรัตน์  นัยวิกุล   ผู้อำนวยการสถานศึกษา   ประธานกรรมการ 
๒.  นายอรรถพล  วุฒิสิวะชาติกุล  คร ู               กรรมการ 
๓. นางสาวพิชญา  รัตนพันธ์    คร ู               กรรมการ 
๔. ว่าที่ ร.ต.เจษฎาพงศ์  เพชรปานกัน คร ู       กรรมการ 
5. นางสาวจันทิมา   จันพุฒ   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี    กรรมการ  
6. นายระพีพัฒน์  ธนศักดิ์พูนชัย  ผู้ช่วยครู   กรรมการและผู้ช่วยและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่ 
1. จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพื่อเสนอต่อคณะกรรมการสถานศึกษา 

ขั้นพ้ืนฐานให้ความเห็นชอบ 
2. จัดทำและทบทวนเอกสารและดำเนินการจัดพิมพ์รูปเล่มเอกสารเพ่ือจัดส่งให้หน่วยงานต้นสังกัดต่อไป 

 

ให้พนักงานที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ อุตสาหะ เพ่ือให้เกิดผลดีแก่โรงเรียน ต่อไป 
 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 
 

ประกาศ ณ วันที่ 27 เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖4 
 
  

     (นายพุทธรัตน์  นัยวิกุล) 
      ผู้อำนวยการสถานศึกษา  โรงเรียนมัธยมนครรังสิต  



30  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

 
 

 

 
ประกาศโรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาการศึกษาไปสู่การปฏิบัติ 

.............................................  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1316 ลงวันที่ 4 

มีนาคม 2559 เรื่อง แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดทำแผนพัฒนาการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่ง

กำหนดให้สถานศึกษาในสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา 

 

เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ จึงแต่งตั้งบุคลากรเพ่ือเป็นคณะกรรมการติดตามและ

ประเมินผลแผนพัฒนาการศึกษาไปสู่การปฏิบัติ ประกอบด้วย แผนพัฒนาการศึกษาสี่ปี (พ.ศ. 2561-2565), 

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา ๒๕62 และ แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  ดังนี้ 

๑. นายธีรวุฒ ิ กลิ่นกุสุม ผู้บริหารท้องถิ่น             ประธานกรรมการ 

๒. นางนันทนีย์ วัฒนภิโกวิทย ์ ผู้แทนประชาคมท้องถิ่น            กรรมการ 

๓. นายทรงสวัสดิ์ รุจสิรภัทร ผู้แทนประชาคมท้องถิ่น            กรรมการ 

๔. นางสาวพิชญา  รัตนพันธ์ ผู้แทนคณะกรรมการสถานศึกษาฯ  กรรมการ 

๕. นายชัชพิสิฐ กาวิโล  ผู้แทนสถานศึกษา          กรรมการ 

๖. นายพัชรพล คุณสมบัติ ผู้แทนสภาท้องถิ่น            กรรมการ 

๗. นายเดชา พงศ์วัฒนาไชย ผู้ทรงคุณวุฒิ            กรรมการ 

๘. นายสมยศ พงศ์ธีรการ ผู้ทรงคุณวุฒิ            กรรมการ 

๙. นางชลิดา กุศลศิลปวุฒิ รักษาการณ์ผู้อำนวยการกองการศึกษา  กรรมการและ

เลขานุการ 

๑๐. นายพุทธรัตน์ นัยวิกุล  ผู้อำนวยการสถานศึกษา    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ให้คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  มีอำนาจหน้าที่ดังนี้ 

1) กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

2) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

3) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนต่อหัวหน้าสถานศึกษา 

เพ่ือให้หัวหน้าสถานศึกษาเสนอต่อคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานโรงเรียนมัธยมนครรังสิต คณะกรรมการ 

หน้า 2. / การศึกษา...  



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  31 

- หน้า 2 – 
การศึกษาของเทศบาลนครรังสิต นายกเทศมนตรีนครรังสิต และประกาศผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน อย่างน้อยภาคเรียนละหนึ่งครั้งภาย ทั้งนี้ให้ปิดประกาศโดย
เปิดเผย ไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 

4) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควร 
 
ทั้งนี้ ตังแต่วันที่ ๑ เดือน ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นต้นไป 
 

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 

   (นายพุทธรัตน์  นัยวิกุล) 
                ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

  



32  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

  
  



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  33 

 

  



34  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

  



แผนปฏบิัติราชการประจำปีงบประมาณ 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 โรงเรียนมธัยมนครรังสิต |  35 

 

  



36  | แผนปฏิบตัิราชการประจำปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนมัธยมนครรังสิต 

 




